
 

CIRCOLARE N. 145 

Vicenza, 24 ottobre 2025  

 

Ai genitori degli alunni 

Classi 1^2^3^4^5^ 

Plesso Rodari 

 

Alla Responsabile del Progetto Buttitta Giuseppina 

Alle Responsabili di Plesso  

 

Alla Segreteria ATA 

Ai collaboratori Scolastici 

Alla DSGA 

Oggetto: PROGETTO “La valigia dell’artista 

Nell’ambito dei Progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa, si comunica che le classi in 
indirizzo parteciperanno ad un progetto gratuito, di 4 incontri, tenuti da un’ esperta di arte terapia 

dell’Associazione Edùco  secondo il seguente calendario e scansione oraria: 

 

Giorno classe Orario 

29/10/2025 

05/11/2025 

12/11/2025 

19/11/2025  

1^A/2^A/5^A  8:30/12:00 e  

14:30/16:00  

90 minuti per classe 

26/11/2025 

04/12/2025 

10/12/2025 

17/12/2025 

3^A/4^A 10:30/11:00 e 14:30/16:00 

90 minuti per classe  

 

Il Progetto, proposto dalla docente Buttitta Giuseppina intende perseguire i seguenti obiettivi: 

1. Avvicinare gli alunni e le alunne ad alcuni artisti quali Mirò, Paul Klee, Kandisky. 

2.Sviluppare la creatività degli alunni e delle alunne attraverso l’utilizzo di una vasta gamma di 

materiali pittorici e plastici, stimolando la loro espressione artistica e la loro immaginazione. 

 

Cordiali saluti 

Dirigente Scolastico  

Margherita Ricciardi 
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